MUHAMMED el-HALILI
( J::l.>d 1 ..).§! ~..ıl 1 ..:, y. )

Hc'ke Gıyasüdd!n Muhammed
b. Ahmed el·Hallll et-Tebriz!

(ö. 992/ 1584'ten sonra)

İranlı hattat.
L _j

Tebriz'de doğdu. Hakkında yeterli bil
gi yoktur. Mehdi Beyani, hattatın Hace
Gıyaseddin Muhammed b. Ahmed el-Ha
Iili imzasıyla 992 ( 1584) tarihini taşıyan
bir Kur'an'ını Kum şehrinde Ma'süme'
nin türbesinde gördüğünü bildirir (ljoş ·

nüvfsan, lll-IV, 1128). Müstakimzade Sü
leyman Sadeddin ise hattatın İsfahan'-

Gıyaseddin Muhammed ei-Halili hattı ile Bakara süresinin
ilk ayetleri ( Hacı Selim ASa Ktp., Hud•ı. ne.

979'da ( 1571) yazdığı kırkıncı Kur'an M"'"''· Teşh''· "'· zssıı
nüshasının da İstanbul'da Sadrazam Mu-
rad Paşa Türbesi'nde bulunduğunu söy-
ler (Tuh{e, s. 382) .

Hattatın ince bir muhakkak hattıyla
yazmış olduğu 992 ( 1584) tarihli ve Ha
ce Gıyaseddin Muhammed b. Ahmed ei
Halili et-Tebrizi imza lı bir Kur'an nüsha
sı halen Üsküdar'da Hacı Selim Ağa Kü
tüphanesi'nde Hüdai bölümünde bulun
maktadır (nr. 17).

BİBLİYOGRAFYA:
Beyanı, ljoşnüvrsan, lll-IV, 1128; MOstakim

zacte, Tuh{e, s. 382. li! ALi ALPARSLAN

L

GIYASEDDİN TUGLUK

(ö. 725 / 1325)

Tuğluklu hanedanının kurucusu
ve ilk hükümdan

(1320-1325).
_j

Babası Horasan'dan göç edip Hindis
tan'a yerleşen Karavna (Karauna) Türkle
ri 'nden. annesi bir Hindü ailesindendir.
İbn Battüta, Karavna Türkleri'nin VII. (XIII.)
yüzyılda Afganistan ile Sind arasındaki
dağlık bölgelerde yaşadıklarını söyler.

el-GIYASi
(.;~ı)

İmamü'l-Haremeyn el-Cüveyni'nin
(ö. 478 / 1085)
İslam anayasa

ve idare hukukuna dair eseri.
..J

Selçuklu Veziri Nizamülmülk'ün " Gı

yasüddevle" lakabına nisbetle el-Gıyd
şf diye bilinen eserin tam adı Gıydşü '1-
ümem fi'Itiydşi'?-?Ulem'dir . Müellif ki-

ei-GIYAS1

Yine Katib Çelebi ve
muhtemelen ondan naklederek İsmail
Paşa'nın 'İtdbü'l- ümem adıyla Cüvey
ni'ye nisbet ettikleri eser de Gıydşü '1-
ümem isminin yanlış yazılmış şeklinden
ibarettir.

Eserin yazılış tarihi kesin olarak bilin
memekle beraber 463 ( 1071) yılından
sonra kaleme alındığı kesindir. Zira ki
tapta Malazgirt Zaferi'nden (I 07 ı) söz
edilmekte (s. 344) ve bu zaferin tarih kay
naklarına geçtiği belirtilmektedir (s 346)
Ayrıca müellifin Alparslan için dua etme
si (s. 34 7) ve bu duanın ölülerle ilgili bir
muhteva taşıması göz önüne alınarak
eserin onun ölümünden (465 / 1072) son
ra yazılmış olduğu da söylenebilir. Daha
önce en-Ni?dmf'yi yazdığım belirten Cü
veynl (s. 7, 18) ayrıca Şafii mezhebine dair
bir eser telif edeceğini söyler (s. 4 77) .

Muhtemelen bununla, hayatının sonla
rında kaleme aldığı (İbnü ' I-Cevzi, XVI, 245)
Nihdyetü '1 -ma U ab if dirdyeti '1- me?